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pacitet den har, eller vil Dansk Folkeparti være 
med til at lave en ordning svarende til den sven- 
ske? 

(Kort bemærkning). 
Louise Frevert (DF): 
Jeg vil spørge hr. Ole Sohn, om vi ikke skulle se 
lidt fremad. Jeg ved jo godt, at venstrefløjen ikke 
altid har været dem, der har været mest fremsy- 
net, venstrefløjen er som regel yderst konserva- 
tiv i tingene. Se, der er en ny samling; og der er 
nye initiativer. Det kunne jo godt være, at man 
som tiden går kommer mere til fornuft og besin- 
der sig. 

Vi mener, at det her forslag, som er oppe nu, 
er rigtig udmærket. Det er ikke et spørgsmål om 
at have lovet nogen noget på et eller andet tids- 
punkt. Det her er spørgsmål om, hvad der er for- 
nuft i, og vi mener, at det her forslag er yderst 
fornuftigt. 

Så også med hensyn til grænsehandel og at vi 
ikke skal have folk til at tage ting ned over net- 
tet. Der foregår jo en hel masse handel over net- 
tet, og der foregår en hel masse handel over 
grænserne, og det er en af grundene til, at vi sy- 
nes, det havde været i orden at sætte vederlaget 
ned til det, som er blevet fremlagt i lovforslaget. 

Kl. 15.55 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Jeg konstaterede sådan set blot fortiden, og der- 
for stillede jeg et meget konkret spørgsmål om 
fremtiden. For de dvd'er, som man optager film 
på, har man valgt at fastsætte en enhedspris, 
hvilket betyder, at jo større kapacitet, dvd'erne 
får, og de får stadig stigende kapacitet, jo dårli- 
gere kompensation vil kunstnerne få. Fuldstæn- 
dig unødvendigt. 

Det er også derfor, at man bl.a. i Sverige og 
også i andre europæiske lande arbejder på at 
lave en kapacitetspris, og når vi nu reviderer lo- 
ven, så spørger jeg, hvorfor vi ikke skal gøre det 
på en sådan måde, at vi i hvert fald ikke under- 
graver kunstnerne yderligere, men sikrer, at de 
får en kompensation i forhold til kapacitet på 
dvd'erne. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Jeg blev et øjeblik forvirret, fordi fru Louise Fre- 
vert snakkede om det problem, der består i, at 
der tages ting ned fra internettet. Det er jo fuld- 
stændig rigtigt, og det er et meget stort problem, 

men det er jo slet ikke omtalt, endsige løst i den 
her lovgivning. Synes fru Louise Frevert ikke/ at 
det er en meget stor mangel, at det ikke er løst? 

Nu forstår jeg, at Dansk Folkepartis under- ; 
skrift på en aftale eller en betænkning i .Kultur- 
udvalget skal vi ikke lægge så meget i, men er i' 
det ikke stadig væk Dansk Folkepartis'opfattelse 
for fremtiden,.at rettighedshaverne skål have 
kompensation for ulovlig og.lovlig brug af deres- 
værker? Og vi kan diskutere, hvor den kompen- 
sation præcis skal ligge, men i omegnen af 100  ̂
mio. kr. er vel rimeligt. Er det ikke fortsat Dansk 
Folkepartis opfattelse? : : ;':;; 홢 

(Kort bemærkning). 
Louise Frevert (DF): 
Til hr. Søren Sbiidergaard- Så har jeg måske ikke, 
formuleret mig klart nok, dg det beklager jeg., 
Det var ikke noget med at tage noget ned fra 홢 ! 
nettet, for det er en helt anden lovgivning, vi er 
inde på her. Det hér var handel over nettet, altså 
når man tager cd'ere ned fra nettet og handler . 
med nettet. Jeg er godt klar over, .,at det er noget 
helt andet, vi taler om her, så det vil jeg bare lige 
præcisere. Det var slet ikke det, jeg talte om. . . .  

Det er fuldstændig rigtigt,; som hr. Søren Søn-, 
dergaard siger; at.Dånsk Folkeparti går ind for at 
give kompensation til kunstnerne. Det er ,,ógså:I * 
derfor, vi gerne vil være med i den her aftale, 
der på nuværende tidspunkt er lagt op til fra mi-i 
nisteriets side. 

Til hr. Ole »Sohn med hensyn til vederlag: Ja, i; 
Danmark ligger vi faktisk i top med vederlaget 
til kunstnerne, så jeg kan ikke rigtig se, at de skal 
være så ilde stedt, som hr; Ole Sohn egentlig > 
lægger op til. - : - 홢홢 홢 . ,홢 홢 홢 

Med hensyn til dvd-kompensationen skal jeg 
gøre opmærksom på, at hvis vi har taget fejl på 
nogen som helst måde, så vil vi være de første til 
at indrømme, at vi har taget fejl, og det er derfor, 
vi siger ja: til at lægge en revisionsklåusul ind på 
2 år. v . 

(Kort bemærkning). ; ;홢 
Søren Søndergaard, (EL): J  
Jeg vil bare spørge Dansk Folkepartis ordfører, 
om det skal forstås på: den måde, at hvis det nu 
viser sig, i løbet af en periode, at rettighedsha- 
verne får mindre -  ikke bare end de 100 mio., 
som der var tale om, da vi indførte det her, men 
også mindre end de 59 mio:, som blev givet i 
2002 -  betyder det så, at: Dansk Folkeparti er vil- 
lige til at ændre på det, sådan at det beløb bliver: 
sat væsentligt op? 


